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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 11. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 13:  

”Vil ministeren redegøre i detaljer for, hvorfor ministeren ikke på eget 

initiativ har skredet til handling overfor den uretfærdigt store overop-

krævning, der har fundet sted, idet ministeren for over et år siden blev 

gjort opmærksom herpå under behandlingen af L 60 (folketingssamling 

2019-20) og igen af Rigsrevisionen og Statsrevisorerne i april 2020?” 

Svar: 

Regeringen har taget initiativ af flere omgange til at håndtere problemstil-

lingen med den store opsparing, der blev opbygget fra 2016 og frem, 

gennem dialog og forhandlinger med arbejdsmarkedets parter. Første 

runde skete med trepartsaftalen fra maj 2020, hvor hele den eksisterende 

opsparing blev udmøntet til dels nye formål og dels tilbagebetaling til 

arbejdsgiverne i form af et særtilskud. Denne trepartsaftale lagde samti-

dig sporene for en fremadrettet håndtering af ubalancen. 

 

Anden runde har så været trepartsaftalen af 21. november 2020, hvor 

forudsætningerne for indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag er faldet 

på plads, så regeringen nu med dette lovforslag har kunnet foreslå et 

fleksibelt uddannelsesbidrag. Princippet om et fleksibelt uddannelsesbi-

drag indebærer, at der ikke fremadrettet kan blive akkumuleret store 

over-/underskud i ordningen over flere år.  

 

Det er derfor min opfattelse, at denne regering har reageret betimeligt og 

fornuftigt i forhold til at håndtere den uløste problemstilling, som denne 

regering har overtaget fra tidligere regeringer. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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